CAMPOS BORGES – Edital de Licitação Nº
003/2026

20/01/2026 às 10:20

MUNICÍPIO DE CAMPOS BORGES – RS
AVISO DE LICITAÇÃO
–
O MUNICÍPIO DE CAMPOS BORGES/RS, CNPJ Nº 92.406.164/0001-31, TORNA PÚBLICO, para
o conhecimento dos interessados, que se encontra aberto o Edital de Licitação nº 003/2026, na
Modalidade de Concorrência Presencial nº. 001/2026, que formam o Processo Licitatório Nº
003/2026, para a CONTRATATAÇAO DE PESSOA JURIDICA, SOB O REGIME DE EMPREITADA
GLOBAL, INCLUINDO MATERIAIS E MAO DE OBRA, PARA REFORMA DO CENTRO DE
REFERENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL – CRAS, COM AREA EXISTENTE DE 352,30 M²,
LOCALIZADO NA RUA BRASIL ESQUINA COM A RUA PIRATINI, NA CIDADE DE CAMPOS
BORGES, ATRAVES DE RECURSOS D PORTARIA Nº. 125/2025, DA SECRETARIA DE
DESEVOLVIMENTO SOCIAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, DECRETO ESTADUAL Nº.
57.653/2024, PORTARIA SEDES Nº. 086/2025 E NO PROA Nº. 24/2100-0001981-0.. Entrega
e abertura dos Envelopes da Proposta e Documentação no dia 05 de fevereiro de 2026. Cópia
do Edital e seus anexos na Prefeitura Municipal de Campos Borges/RS, situada na Praça 13 de
abril, Centro da Cidade de Campos Borges/RS. ou no site: www.camposborges.rs.gov.br.
–
                                                                         Campos Borges/RS, 20 de janeiro de 2026.
–

MARCOS ANDRE SOARES

 Não perca nada!
Ative e receba as principais notícias em tempo
real.

Ativar agoraDepois

20/01/2026, 10:23 CAMPOS BORGES – Edital de Licitação Nº 003/2026 – Você Lê | Jornal Eletrônico

https://vocele.com.br/campos-borges-edital-de-licitacao-no-003-2026/ 1/2

Prefeito Municipal em Exercício

Postado em: 20/01/2026 às 10:20
CNPJ: 63.328.007/0001-57
https://vocele.com.br/campos-borges-edital-de-licitacao-no-003-2026/

 Não perca nada!
Ative e receba as principais notícias em tempo
real.

20/01/2026, 10:23 CAMPOS BORGES – Edital de Licitação Nº 003/2026 – Você Lê | Jornal Eletrônico

https://vocele.com.br/campos-borges-edital-de-licitacao-no-003-2026/ 2/2